
 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 438 del 23/07/2025 
 

 

Comune di Malborghetto-Valbruna 
 

Provincia di Udine 
 
 
 

Proposta nr. 22 Del 18/07/2025 
Determinazione nr. 438 Del 23/07/2025     
 

 
 
 

OGGETTO : RINNOVO CONTRATTO SOMMINISTRATO PER UN ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CAT. C, P.E. C1, SPORTELLO LINGUISTICO PER LA 
LINGUA TEDESCA AI SENSI DELLA L. 482/1999, ARTT. 9 E 15. 
LIQUIDAZIONE FATTURA 1915/PA del 10/07/2025 ALLA DITTA UMANA 
S.P.A. CON SEDE A VENEZIA - CIG B4F7822414    

 
La presente determinazione è stata affissa all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi, dal 07/08/2025 e 
fino al  22/08/2025 senza reclami o denunce. 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 Dr.ssa Marzia Zanetti 
 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 438 del 23/07/2025 
 

COPIA 
 
Il presente atto è esecutivo in data 23/07/2025. 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2025/429 
 
 
  
 

 
 

Comune di Malborghetto-Valbruna 
Provincia di Udine 

 
UFFICIO PERSONALE 

 

 
Proposta nr. 22 del 18/07/2025 
Atto di Liquidazione nr. 438 del 23/07/2025   
 
OGGETTO : RINNOVO CONTRATTO SOMMINISTRATO PER UN ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO CAT. C, P.E. C1, SPORTELLO LINGUISTICO PER LA 
LINGUA TEDESCA AI SENSI DELLA L. 482/1999, ARTT. 9 E 15. 
LIQUIDAZIONE FATTURA 1915/PA del 10/07/2025 ALLA DITTA UMANA 
S.P.A. CON SEDE A VENEZIA - CIG B4F7822414    

 
IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
 
ATTESO che, dal 22/02/2022 è stato istituito il Servizio Associato del Personale del Gemonese per i 
Comuni di Gemona del Friuli (capofila), Artegna, Bordano, Montenars, Trasaghis e la Comunità di 
Montagna del Gemonese, e dal 01/01/2023 ha aderito il Comune di Tarvisio e dal 02/01/2024 ha 
aderito la Comunità di Montagna Canal del Ferro e Val Canale anche per i Comuni di Dogna, 
Malborghetto-Valbruna, Pontebba, Resiutta e che dal 01/01/2025 hanno aderito i Comuni di Tarcento 
e Moggio Udinese: 

ENTE Approvazione Convenzione Gestione Servizio 
Associato del Personale 

Comune di Gemona del Friuli Deliberazione Consiliare n. 61 del 23/12/2021 

Comune di Artegna Deliberazione Consiliare n. 53 del 22/12/2021 

Comune di Bordano Deliberazione Consiliare n. 69 del 28/12/2021 

Comune di Montenars Deliberazione Consiliare n. 40 del 31/12/2021 

Comune di Trasaghis Deliberazione Consiliare n. 57 del 22/12/2021 

Comunità di Montagna del Gemonese Deliberazione Assemblea n. 34 del 21/12/2021 

Comune di Tarvisio Deliberazione Consiliare n. 73 del 25/11/2022 

Comunità di Montagna Canal del Ferro e Valcanale Deliberazione Assemblea n.22 del 28/12/2023  

Comune di Tarcento Deliberazione Consiliare n. 51 del 30/12/2024 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 438 del 23/07/2025 
 

Comune di Moggio Udinese Deliberazione Consiliare n. 56 del 29/11/2024 
 

VISTO il Decreto Sindacale del Comune di Gemona del Friuli, n. 12 del 02/05/2025, di nomina della 
sottoscritta quale responsabile del Servizio Associato del Personale a decorrere dal 03/05/2025 fino alla 
data di scadenza della convenzione salvo revoca ai sensi dell’art. 41 comma 5 del vigente C.C.R.L. 
07/12/2006;  
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 60 del 12/12/2024, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2025/2027 e la successiva delibera giuntale di variazione n.4 del 13/01/2025; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 59 del 12/12/2024 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 
 
VISTA la delibera giuntale nr. 1 del 13/01/2025 di approvazione del PEG Semplificato 2025; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 35 del 26/07/2024, con la quale è stato approvato il Rendiconto 
per l’anno 2023; 
 
RICHIAMATO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025 – 2027 approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 17/03/2025;  

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2013 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
 
CONSIDERATO che si è reso necessario prorogare l’utilizzo di n. 1 unità di personale con qualifica di 
istruttore amministrativo categoria C posizione economica C1 per 18 ore settimanali per lo sportello 
linguistico tedesco presso l’Ente dal 01/01/2025 al 29/07/2025 in modo da garantire la continuità del 
servizio; 
 
RICHIAMATA la seguente determinazione: 

IMP./EPF DETERM. CAP/ART. DESCR. IMPEGNO CIG SOGGETTO 

35/2025 2024/831 1345/0 RINNOVO CONTRATTO SOMMINISTRATO 

PER UN ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

CAT. C, P.E. C1, SPORTELLO LINGUISTICO 

PER LA LINGUA TEDESCA AI SENSI 

DELLA L. 482/1999, ARTT. 9 E 15. IMPEGNO 

DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA 

UMANA S.P.A. CON SEDE A VENEZIA. CIG 

B4F7822414 

B4F7822414 UMANA S.P.A. Via 

Colombara n. 113 

VENEZIA (VE) 

cf.05391311007 

pi.04681350270 

 

VISTA la fattura nr. 1915/PA del 10/07/2025 per l'importo di € 1.833,68 emessa dalla ditta UMANA 
S.p.A. spa relativa alle competenze del mese di giugno nell’ambito del contratto di somministrazione 
lavoro per lo sportello linguistico per la lingua tedesca regolarmente corredata da CIG e di indicazione 
dell’esigibilità IVA in scissione dei pagamenti; 
 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 438 del 23/07/2025 
 

DATO ATTO che l'importo complessivo da liquidare rientra nei limiti dell'ammontare dell’impegno di 
spesa assunto e che la prestazione di cui alla determina sopracitata è stata regolarmente eseguita; 
 
ACCERTATA la completezza, correttezza e regolarità della fattura emessa dalla ditta in parola; 
 
ACQUISITA agli atti la regolarità contributiva dell’operatore economico UMANA spa, mediante 
acquisizione del DURC “positivo” prot. INAIL_49210281 con scadenza in data 23/09/2025; 
ACCERTATO altresì che la società ha comunicato il conto dedicato ed assunto tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla Legge n. 136/2010 e s. m. i.; 
 
ASSICURATO che si provvederà, nel rispetto degli artt. 26/27 D.Lgs. n. 33/2013, “Amministrazione 
trasparente”, a rendere pubblici e accessibili i dati richiesti e previsti dalla normativa stessa, per 
assicurare la pubblicità, trasparenza e diffusione gratuita di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 
 
PRECISATO che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. ed int.; 

DISPONE 
1. di richiamare integralmente, a ogni effetto di legge, le premesse del presente provvedimento, che 

costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

2. di liquidare e pagare alla società UMANA S.p.A. spa con sede in Venezia-Marghera – Via 
Colombara n. 113 – cod. fisc.: 05391311007– P. IVA: 04681350270 la somma di € 1.833,68 
relativa alle competenze del mese di giugno nell’ambito del contratto di somministrazione lavoro 
per lo sportello linguistico per la lingua tedesca, relativa alla fattura: 

 
N.ro Fattura Data Fattura Imponibile IVA Importo Impegno / Epf 
1915/PA 10/07/2025 1.671,60 0% 1.671,60 35/2025 
1915/PA 10/07/2025 131,21 22% 160,08 35/2025 
1915/PA 10/07/2025 2,00 0% 2,00 35/2025 

 
3. di imputare la spesa complessiva di € 1.833,68 a1 seguente capitolo di bilancio: 

 
Importo Capitolo Impegno 

€ 1.833,68 1345/0 35/2025 
 
4. di effettuare la ritenuta di € 28,87 quale I.V.A. da versare all’erario ai sensi dell’art. 17 ter del 

D.P.R. 633/1972, così come modificato con l’art. 1 – comma 629, lettera b) della L. 190/2014. 
 
5. di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini 

dell’emissione del relativo mandato di pagamento. 
 

ATTESTA 
 
Ai sensi dell’art. 6 – bis della L. n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, nonché dell’art. 7 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 438 del 23/07/2025 
 

del D.P.R. n. 62/2013, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, per 
quanto attiene al procedimento concluso con l’adozione del presente atto. 
 

ATTESTA 
 

Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147-bis, D.Lgs. 267/2000 e ss.mm. ii. la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa nella redazione del presente atto.



 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 438 del 23/07/2025 
 

 
  
 
 

Il Titolare della P.O. 
Cristina Collavizza 

 
 
 
 
 
 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 438 del 23/07/2025 
 

 
 
 
È copia conforme all’originale. 
 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  
__________________________ 

 
 
 



 Atto n. 438 del 23/07/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ZANETTI MARZIA
CODICE FISCALE: ZNTMRZ75E42L483O
DATA FIRMA: 07/08/2025 10:17:59
IMPRONTA: B15CA2D6E6F1A70F29B4457225FB7EBA69011CA97791119F65264F77E65BF404
          69011CA97791119F65264F77E65BF4047F36965D0610E19D30383A59B0A309CB
          7F36965D0610E19D30383A59B0A309CBD123F5FE33BA25DAC84AA6BB4D71DB8B
          D123F5FE33BA25DAC84AA6BB4D71DB8B4CC9F489B269BD612B15E350D15D1D82


